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ACTA EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS — OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°116-2024-SUNAT/8B7200 primera convocatoria
(Derivada de la LICITACION PUBLICA N°15-2024-SUNAT/8B72000)
“SUMINISTRO DE AGUA EN BIDON PARA LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT A NIVEL DE LIMA
Y CALLAO”

El 21 de enero de 2025, a las 09:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
consignados en el Formato de Conformaciéon del Comité de Seleccién N°67-2024-SUNAT-8B7000 de
fecha 21 de agosto de 2024, encargado de preparar, conducir y realizar el procedimiento de seleccion
de la Adjudicacion Simplificada N°116-2024-SUNAT/8B7200 primera convocatoria, (derivada de la
LP-15-2024-SUNAT/8B7200) orientado al “SUMINISTRO DE AGUA EN BIDON PARA LAS
DEPENDENCIAS DE SUNAT A NIVEL DE LIMA Y CALLAQC", conformado por los siguientes
colaboradores:

Presidente JOSE MARTIN CERNA CANELO
Primer Miembro JUAN OSWALDO LOPEZ HUAMAN
Segundo Miembro SEGUNDO MAMERTO UBILLUS OLLAGUEZ

Contando con el quorum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos validos de conformidad con
lo dispuesto por el articulo 46 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, se inicio la
sesion, a fin de desarrollar los siguientes actos:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se registraron las siguienies empresas:

B
10448650044 Cel]

S 10468650044 SANTIAGO ATENCIO ELIZABETH CAROLINA 12/01/2025 valido 12/01/2025
Proveedor P

T e 20536293427 RANE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - RANE S.A.C. 02/01/2025 valide 02/01/2025 20536293427 Oel
Proveedor EMPRESA 1000 JOUS SOCTEDAD ANONIMA CERRADA - EMPRESA 1000 ™

3 o]
con RUC UBAFHOUS  mnSAC 27/12/2024 valido 37/12/2024 20542590344 (o[
Proveedor

Al 20552078285 INGENTERIA APLICADA AL AGUA S.A.C 27/12/2024 valida 27/12/2024 20552078265 Qe
Proveedor =

3 i 20568447086 GENERAL SERVICES JOSGEMC S.R.L. 10/01/2025 valido 10/01/2025 20568447086 Qe
Proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE -

5 e 20601483085 oo o DAD = 12/01/2025 valido 12/01/2025 20601483085 Qe
Proveedor s

Y Rl 20604174989 BIODEGRADABLE PERU S.A.C, 28/12/2024 valido 28/12/2024 10604174989 QoD
Proveedor .

Ltk 20604679711 PLUS PERU L & CE.LRL 08/01/2025 valido 08/01/2025 20604679711 Qe
Provesdar

W o 20607141674 AGUA SANTA MARIA S.A.C. 30/12/2024 valido 30/12/2026 20607141674 Q<
Proveedor ™

L Rshabiney 20608730681 TMPORT & EXPORT KHAMYPS M & K SA.C. 02/01/2025 valido 02/01/2025 20608730681 Qo
Praoveedor

eC ) 20612971634 GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES S.A.S. SUCURSAL DEL PERU 28/12/2024 Vilido 28/12/2024 20612971634 Ded
Proveedar i

o M 20613035398 OCAMPER S.A.C. 06/01/2025 valido 06/01/2025 20613035398 e

2, PRESENTACION DE OFERTAS

5 S0 d - . { )
RUC  Cédiga Nombre o Razén Social Fecha Pr ion | Hora Pr ion [ Forma de presentacian
1 SUMINISTRO DE AGUA EN BIDON PARA LAS DEPENDENCIAS DE SUNAT A NIVEL DE LIMA'Y CALLAO
20612971634 | GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES S.A.S. SUCURSAL DEL PERU 13/01/2025 17:50:49 Electronico
20542590344 | EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - EMPRESA 13/01/2025 2123856 Electronico
1000 JOBSSAC

3. ADMISION DE OFERTAS

Con fecha 13 de enero del 2025, se realizo la presentacion electronica de las ofertas en el
SEACE del presente procedimiento de seleccion, habiéndose recibido la siguiente oferta:

1. EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — EMPRESA 1000 JOBS S.A.C.
1



2. GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES S A S SUCURSAL DEL PERU

El Comité de Seleccion determind el estado de admision de la oferta presentada, segin lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas,
para ello se solicito el apoyo a la Division de Almacén de Bienes de Uso Consumo y Mobiliario
(area técnica), mediante memorando electronico N°22-2025-SUNAT/8B7200 de fecha 16 de
enero de 2025, con fines de verificar si las ofertas presentadas cumplen lo solicitado en los
puntos 5.2 y 5.5 de las especificaciones técnicas.

La respuesta se remitid el 17 de enero de 2025 en el seguimiento del citado documento, el
mismo gue ha sido considerado por el presente colegiado para la admision de las ofertas: (se
adjunta resumen de la evaluacion remitido por el area técnica)

Numeral 5.2 Numeral 5.5
POSTORES Especificaciones Reglstro Sanitar| Certificado del Plan | Certificado de Anilisis
Técnicas i i HACCP Microbloléglco
EMPRESA 1000 JOBS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - EMPRESA 1000 Cumple Cumple Cumple Cumple
JOBS SAC.
GRUPQ EMPRESARIAL
SHALOM GES SAS - Cumple Cumple Cumple Cumple
SUCURSAL PERU

El resultado de la admision de |a oferta se detalla a continuacion:

GRUPO
EMPRESARIAL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD B RS a2 | SHALOM GES S
o A S SUCURSAL
PERU
a | Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
b | Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
c o CUMPLE
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas
d | en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo N°3) CUMPLE CUMPLE
Certificado de Analisis Microbioldgico (original o copia) o informe de ensayo del
bien ofertado emitido por un laboratoric quimico acreditade por INACAL y/o por el
& Ministerio de Salud, que cumpla con los pardmetros de la calidad del agua para CUMPLE CUMPLE

consumo humano. La fecha de expedicion del Certificado de Analisis
Microbiolégice no debera tener una antigiiedad mayor a 30 dias a la fecha de la
presentacion de la oferta

Registro Sanitario emitido al fabricante del producto ofertado, mediante el cual le
autorizan la fabricacién, envasado y comercizlizacién del bien ofertado, expedido
f | por la Direccién General de Salud Ambiental del Ministerio de Salud. Dicho CUMPLE CUMPLE
documento debera estar vigente al momento de la presentacion de la oferta.

Certificado del Plan HACCP y/o Certificado PGH, referente a Ia vigilancia y control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, de acuerdo con los Decreto Supremo N° 007-
98-SAy Decreto Supremo N° 004-2014-SA y sus modificatorias, vigente a la fecha
g | depresentacion de la oferta, obligatorio para todas las empresas y microempresas CUMPLE CUMPLE
dedicadas a la fabricacién de alimentos y bebidas para consumohumano. En caso
la certificacion se encuentre en trémite, presentara la documentacion que sustente
el inicio de dicho trémite para la certificacién del Plan HACCP y/o Certificado PGH

h | Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las

i | obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6.

j El precio total de Iz oferta y los subtotales que lo componen son expresados con CUMPLE CUMPLE
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

Las ofertas presentadas son admitidas por cumplir con lo solicitado en las bases en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il de las bases.



4. EVALUACION DE OFERTAS

Se procedié con la evaluacién de la oferta del postor, conforme lo sefialado en el Capitulo IV

de las Bases.
ORDEN DE
POSTOR OFERTAS/ | PUNTAJE | ORDERDE
EMPRESA 1000 JOBS SAC 1,620,000.00 100.00 1
GRUPO EMPRESARIAL SHALOM
GES S A S SUCURSAL PERU 1,845,000.00 87.80 2

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de las bases, se procedid a realizar
la calificacién de las ofertas presentadas, de acuerdo con lo previsto en el articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede a realizar |a calificacion de la oferta del
postor.

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

5.1 Calificacion de la oferta presentada por EMPRESA 1000 JOBS S.A.C.

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases, se procedid a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles) por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,

3 CUMPLE
segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: agua envasada apta

para consumo humano en cualquier presentacion.

CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA

La oferta presentada por EMPRESA 1000 JOBS S.A.C, se declara como CALIFICADA.

5.2 Calificacion de la oferta presentada GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES S A S
SUCURSAL PERU

Conforme lo sefialado en el numeral 3.2 del Capitulo Il de las bases, se procedio a realizar la
calificacion de la oferta presentada:

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 soles) por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, NO CUMPLE ()
segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: agua envasada apta
para consumo humano en cualquier presentacion.
CALIFICADA / DESCALIFICADA

DESCALIFICADA




La empresa presenta dos contratos a efectos de acreditar la experiencia del postor en la
especialidad:

(*) Observacion:

1. Contrato de suministro N°010 de 2023 celebrado entre el Complejo carcelario y
penitenciario con alta, media y minima seguridad de Bogota COBOG con NIT830.032.532-
5y la Compafiia de Alimentos Shalom SAS con NMIT 900.665.206.-4.

De la revisiéon de este solo se considera un bien similar al solicitado en las bases que
corresponde a “agua potable tratada” gque al tipo de cambio (segun lo sefialado en el Anexo
N°7 asciende a S/ 110,580.98.

2. Contrato de suministro N°002 de 2021 celebrado entre el Complejo carcelario vy
penitenciario de JAMUNDI con NIT 900.577.346-7 y la Compafiia de Alimentos Shalom
SAS con NMIT 900.665.206.-4.

De la revision de este, que, si bien dentro de la relaciéon de productos existe “AGUA", no
esta desagregadas las cantidades y los precios, por cuanto el presente colegiado no cuenta
con elementos suficientes para calcular el monto que corresponderia al bien similar.

Ante esta situacion, solo se puede considerar el monto de la experiencia del postor en la
especialidad la cantidad de S/ 110,580.98, monto por debajo de lo solicitado en las bases
del presente procedimiento.
La oferta presentada por GRUPO EMPRESARIAL SHALOM GES S A S SUCURSAL PERU,
se declara como DESCALIFICADA.

6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Conforme se aprecia en la presente acta de calificacion y evaluacién, el Comité de Seleccidn,
procede a otorgar la Buena Pro, segun detalle:

Descriogian SUMINISTRO DE AGUA EN BIDON PARA LAS DEPENDENCIAS DE
;i SUNAT A NIVEL DE LIMA'Y CALLAQ

Postor EMPRESA 1000 JOBS S.A.C

RUC 20542590344

Monto Total adjudicado S/ 1,620,000.00

Se verifico que la EMPRESA 1000 JOBS S.A.C, cuenta con inscripcion vigente en el Registro
Nacional de Proveedores del SEACE.

Siendo las 12:00 horas, se da por concluida la sesion firmando en sefial de conformidad los
integrantes del comité de seleccion.

A
Jose Martin Cerna Canelo JuerO8waldo Lopez Huaman Segundo Mgmert b|IIus Ollaguez
Presidente Miembro titular iembro titular



